

Autorità di Gestione "Programma Interreg IPA CBC ITALIA – ALBANIA - MONTENEGRO"

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, è pubblicata in data odierna all'Albo di questa Sezione dove resterà affissa per dieci giorni lavorativi.

BARI, 31/S/2019

Il Responsabile, dell'Albo delle Determinazioni

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore

Tipo materia

Privacy

Pubblicazione integrale

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Servizio

PO FESR 2007-2013

Altro

SI

NO

N. <u>G</u>/

del 31/05/2019

del Registro delle Determinazioni

Codice CIFRA: 002/DIR/2017/000

OGGETTO: CUP B91H16000050006 Cooperazione Territoriale Europea 2014/2020 "Programma Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO"- Seguito AD 24 del 20 marzo 2019 di approvazione della "Targeted Call for Projects Proposals" – **Proroga termini di presentazione delle proposte**.

L'anno 2019, addì 31 del mese maggio, in Bari, nella sede.

L'Autorità di Gestione del Programma
Interreg IPA CBC ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO

Visti:

- gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
- la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
- gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
- la Deliberazione G.R. n. 163 del 22/06/2016 con la quale è stato conferito, al dott. Ing. Domenico Laforgia, l'incarico di Autorità di Gestione del Programma Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020;
- Visto l'art. 18 del D.Lgs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- La decisione C(2015) 9491 del 15/12/2015 CCI 2014 TC16I15 CB 008 della Commissione Europea;
- Le deliberazioni G.R. 2394/2015, 159/2016 e 163/2016;
- La deliberazione C.I.P.E. n. 10/2015;
- le disposizioni di cui ai Regolamenti CE 1299/2013, 1303/2013 e 447/2014;

sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, emerge quanto segue.



Autorità di Gestione "Programma Interreg IPA CBC ITALIA – ALBANIA - MONTENEGRO"

Premesso che:

- la Regione Puglia è individuata quale Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro 2014/2020;
- la Giunta Regionale, con Delibera 2180/2013 modificata e integrata con atto Deliberativo 2394/2015 ha preso atto dell'adozione da parte della Commissione U.E. della Decisione di approvazione del Programma Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro C (2015) 9491;
- con deliberazione n. 163 del 22/02/2016 la Giunta Regionale ha affidato l'incarico di Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro al prof. Ing. Domenico Laforgia, Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro.
- con il provvedimento dirigenziale n. 24 del 20 marzo 2019, l'Autorità di Gestione del Programma ha determinato:
 - l'approvazione del Bando "Targeted Call for Projects Proposals";
 - la copertura finanziaria del Bando, per un importo complessivo di € 13.582.080,19;
 - che il Bando sarà aperto per 60 giorni a partire dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Considerato che:

- il Bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale n. 38 del 4 aprile 2019 e, quindi, il termine di scadenza ricade al 3 giugno 2019 (giorno lavorativo successivo in quanto la scadenza cade il 2 giugno, giorno di festività nazionale);
- come previsto, in questa fase il Segretariato Congiunto e la struttura dell'AdG hanno garantito il
 massimo della diffusione della conoscenza dell'iniziativa nei confronti degli Stakeholders dei
 territori interessati, attivando Eventi, Open Day e servizi di comunicazione web dedicati e utili
 fornire le informazioni necessarie;
- in prossimità della scadenza del Bando, le delegazioni dei Paesi partner hanno evidenziato la necessità di offrire ai soggetti interessati a presentare progetti ulteriore tempo per sostenere margini di miglioramento della qualità delle proposte nonché il consolidamento delle partnership e, come previsto, le necessarie precondizioni finanziarie;
- condiviso il fabbisogno espresso dalle delegazioni e fatta propria la proposta di proroga, in data 28
 maggio 2019 l'AdG ha avviato la procedura scritta per l'approvazione della modifica alla "Targeted
 Call for Projects Proposals" da parte del Comitato di Sorveglianza (JMC);
- la procedura scritta si è chiusa positivamente entro i termini previsti, con l'approvazione del JMC del differimento del termine di presentazione delle proposte progettuali, modificando il testo del bando nei seguenti termini: "sostituendo "60 giorni di calendario" con "77 giorni di calendario". Fatta eccezione per i casi di forza maggiore, nessuna ulteriore proroga deve essere approvata".

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016 Garanzie della riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza ai cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n.196/2003 e dal D.Lgs. n.101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS 118/2011 E SS.MM.II.



Autorità di Gestione "Programma Interreg IPA CBC ITALIA – ALBANIA - MONTENEGRO"

La presente determinazione non comporta variazioni di natura finanziaria sia di entrata che di uscita e trova copertura nel provvedimento di accertamento di entrata e prenotazione di spesa, AD 24 del 20 marzo 2019, esecutivo.

L'Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA CBC Italia Albania Montenegro

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s'intende integralmente riportato;
- di modificare il Bando "Targeted Call for Projects Proposals" Programma Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro 2014/2020, approvato con AD n. 24 assunta dall'AdG in data 20 marzo 2019 e pubblicata nel BURP n. 38 del 4 aprile 2019, differendo il termine di presentazione delle proposte progettuali di 15 giorni;
- di procedere, in tal senso, a sostituire "60 giorni di calendario" con "77 giorni di calendario", come di seguito:
 - pag. 1 del Bando: "The Call is open for 75 calendar days from the date of publication (until 11:59 AM of the 77th day, including day of publication)"
- di stabilire che, fatta eccezione per i casi di forza maggiore, nessuna ulteriore proroga sarà approvata;
- di dare atto che il Bando sarà aperto fino alle ore 11:59 del 20 giugno 2019;
- di confermare quanto disposto con la citata AD 24/2019 in ogni altra sua parte;
- di pubblicare il presente provvedimento nel BURP.

Il presente provvedimento:

1. è immediatamente esecutivo;

touch Eu

- 2. sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- 3. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it.

L'Autorità di Gestione del Programma

Interreg(IPA CB¢ ITALIA-ALBANIA-MONTĘŃEG,

Direttore del Dipartimento

prøf. ing. Domenico Laforgid

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie

AP "Partecipazione e sviluppo S3"

Claudia Germano